

Lucrari de reparatie capitala a CREPOR din str. Romana 1 mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.Solutii arhitectuale

Valoarea de deviz 2 033 570,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari demontare				
		1.1. Timplarie				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn usi	m2	51,7500	12,60 12,60	652,04 652,04
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn ferestre	m2	93,9600	12,60 12,60	1 183,90 1 183,90
		<i>Total</i>	lei			1 835,94
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 835,94 1 835,94
		1.2. Pereti				
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	165,3000	43,00 39,60	7 107,90 6 545,88
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	1 265,900 0	9,05 8,10	11 456,40 10 253,79
		<i>Total</i>	lei			18 564,30
		Total Pereti Inclusiv salariu				18 564,30 16 799,67
		1.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	346,2000	16,24 13,80	5 621,94 4 777,56
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	127,8000	26,15 23,40	3 341,97 2 990,52
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	63,4000	11,30 9,00	716,42 570,60
		<i>Total</i>	lei			9 680,33
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 680,33 8 338,68
		1.4. Alte lucrari				
8	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	87,8700	40,80 40,80	3 585,10 3 585,10
9	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	87,8700	37,50 37,50	3 295,12 3 295,12
10	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 25 km	t	87,8700	131,25 0,00	11 532,96 0,00
		<i>Total</i>	lei			18 413,18
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				18 413,18 6 880,22
		<i>Total</i>	lei			48 493,75
		Total Lucrari demontare Inclusiv salariu				48 493,75 33 854,51
		2. Lucrari de constructie				
		2.1. Pardoseli				
11	CO20C	Strat orizontal cu pelicula de protectie la pardoseli	m2	63,4000	34,05 4,80	2 158,77 304,32
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (5 cm)	m2	63,4000	51,25 21,00	3 249,16 1 331,40
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	63,4000	34,34	2 177,11

1	2	3	4	5	6	7
	k=4	executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade			14,40	912,96
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	439,7900	51,25 21,00	22 538,61 9 235,59
15	CG56A k=1,5	"Nivelir": special grosime 15 mm	m2	257,8500	129,57 10,53	33 409,63 2 715,16
16	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli inclusiv trecerea pe perete a linoleum la h=15cm	m2	296,5200	477,08 95,70	141 465,05 28 376,96
17	IzF06A	Hidroizolare: 1strat - izoplast, 1strat - rubemast.	m2	78,3500	345,20 11,70	27 046,43 916,69
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund betonocontact 0.4 kg/m2	m2	245,3500	10,96 0,90	2 689,65 220,82
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 600x600 mm	m2	245,8500	260,88 87,00	64 136,12 21 388,96
		<i>Total</i>	lei			298 870,53
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				298 870,53 65 402,86
		2.2. Pereti				
20	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m gipscarton Hidrofug 12.5mm Profil tip UW/CW gr.0,6mm	m2	304,8300	449,67 109,47	137 072,34 33 369,74
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 545,000 0	2,91 0,90	4 499,81 1 390,50
22	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	935,3500	74,16	69 364,65

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			51,00	47 702,85
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	935,3500	50,84 36,60	47 550,39 34 233,81
24	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru calitatea lucrarilor Q3/Q4	m2	1 545,000 0	39,84 33,00	61 558,29 50 985,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 605,480 0	2,91 0,90	4 675,96 1 444,93
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, ultrarezistenta la spalare cu microsfere ceramice, rezistenta la murdarie, supusa uzurii mari	m2	1 605,480 0	73,90 16,50	118 649,79 26 490,42
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	2,91 0,90	247,56 76,50
28	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	85,0000	218,99 73,50	18 614,15 6 247,50
29	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime exterioare	m	151,2000	18,35 15,00	2 774,71 2 268,00
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de	m2	60,4800	80,42 44,58	4 863,50 2 696,20

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si usi				
		<i>Total</i>	lei			469 871,15
		Total Pereti Inclusiv salariu				469 871,15 206 905,45
		2.3. Tavan				
31	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane Profil tip CD/UD gr.0,6mm	m2	392,8900	199,58 66,06	78 412,58 25 953,14
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,8900	2,91 0,90	1 144,30 353,60
33	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de polimer grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor pentru calitatea lucrarilor Q3/Q4	m2	392,8900	39,84 33,00	15 654,14 12 965,37
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,8900	2,91 0,90	1 144,30 353,60
35	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de dispersie, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, ultrarezistenta la spalare cu microsfere ceramice, rezistenta la murdarie, supusa uzurii mari	m2	392,8900	73,90 16,50	29 035,75 6 482,68
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	110,3000	218,03 66,00	24 048,16 7 279,80
		<i>Total</i>	lei			149 439,23
		Total Tavan Inclusiv salariu				149 439,23 53 388,19
		2.4. Timplarie usi				
37	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, intr-un canat, cu geam termopan 4-24-4, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, profil de trecere	m2	94,0800	2 564,71 28,50	241 288,19 2 681,28

1	2	3	4	5	6	7
		la padosea(prag din profil de aluminiu h=10mm max)				
38	CK19B	Ferestre din aluminiu punte termica (coeficient conductibila termica 2.5W/m2C), cu mai multe canaturi, geam termopan 4-24-4, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	93,9600	2 558,21 25,50	240 369,51 2 395,98
39	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice B=500	m	58,0000	189,45 2,70	10 988,10 156,60
40	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu B=250	m	55,1000	126,55 12,00	6 972,91 661,20
		<i>Total</i>	lei			499 618,71
		Total Timplarie usi Inclusiv salariu				499 618,71 5 895,06
		<i>Total</i>	lei			1 417 799,62
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 417 799,62 331 591,56

		Total	lei	1 466 293,37
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	87 707,06
		Cheltuieli de transport	4 %	43 362,02
		Total		1 597 362,45
		Cheltuieli de regie	3 %	47 920,87
		Total		1 645 283,32
		Beneficiu de deviz	3 %	49 358,50
		Total		1 694 641,82
		TVA	20 %	338 928,35
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 033 570,17 365 446,07

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)